
 
 

 
 

  

   

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  d’urgenza   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 
L'anno  duemilasedici   addì   VENTIDUE  del  mese di  OTTOBRE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 18/10/2016, prot. nº13855, fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale SPAZIANI Dott. Francesco.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  1 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N.  45 
 In data   22.10.2016 

 Prot. N.  15975 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *                             

  5. GOBBO Loris                           *                                            

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCON Ezio           *                                                                           

  8. MARINELLO Ugo                                          *                                                     

  9. MARTINI Morena                                    * 

 10. TREVISAN Gilberto                         *                                                                                           

                                                    

                                                                                  

                                          

 
SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 VISTO il D. Lgs. N° 267/2000 ed in particolare l’art. 38, comma 8 il quale stabilisce che le 
dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci; 
 
 PRESO ATTO che il Consigliere comunale Franco Marchiori del Gruppo CAMBIAMO 
ROSSANO – MARCHIORI SINDACO ha presentato personalmente le dimissioni dalla carica con 
comunicazione al protocollo di questo Ente in data 12 settembre 2016; 
 
RILEVATO altresì che, il Consigliere comunale Franco Marchiori è stato eletto nelle consultazioni 
elettorali del 27 Maggio 2013; 
 
 RILEVATO che, ai sensi di autorevole consolidata giurisprudenza (cfr. Consiglio di Stato, 
sex. V°, sentenza n° 6476/2005; Consiglio di Stato, sez. V°, sentenza n° 640/2006) il termine di 
10 giorni per la surroga, previsto dall’art. 38, comma 8° ha funzione meramente acceleratoria 
dell’adempimento; 
 
 DATO ATTO che alla data odierna il primo dei candidati non eletti della succitata Lista 
CAMBIAMO ROSSANO – MARCHIORI SINDACO risulta essere la Sig.ra Alessi Stefania;  
 
ACCERTATO che non sono emerse cause di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità 
contemplate dalla normativa vigente e segnatamente nelle disposizioni contenute nel Titolo III 
capo II del D.lgs. 267/2000  e s.m.i nonché dagli artt. 10 e 11 del D.lgs.m 235/2012. ; 
 

D E L I B E R A  
 
1. DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig. Franco Marchiori con la Sig.ra 
Stefania Alessi, la quale risulta la prima dei non eletti nella lista CAMBIAMO ROSSANO – 
MARCHIORI SINDACO;   
 
2. DI CONVALIDARE l’elezione della candidata Stefania Alessi, accertato che nei confronti della 
medesima non sono emerse cause ostative, di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità, ai 
sensi della normativa richiamata.  
 

* * * * * * * 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi del primo 
comma dell’art.49 D.lgs n. 267/2000.; 
 
  VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                        
 IL RESPONSABILE GESTIONE AMMINISTRATIVA                         
                                                                              f.to   Dott. Francesco Spaziani 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
Intervengono:  
il Sindaco MORENA MARTINI,  
il Consigliere PAOLA GANASSIN, 
il Consigliere GILBERTO TREVISAN,  
il Segretario FRANCESCO SPAZIANI,  
il Consigliere EZIO MARCON, 
Il Consigliere LORIS GOBBO. 
 
NEL CORSO DELLA DISCUSSIONE ENTRA L’ASS. DAVIDE BERTON: RISULTANO 
PRESENTI IN AULA N. 10 CONSIGLIERI. 
 
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene respinta 
con voti favorevoli n. 4 (Helga Battaglin, Davide Berton, Giorgio Campagnolo e Morena 
Martini), contrari n. 5 (Paola Ganassin, Adriano Guarise, Ezio Marcon, Ugo Marinello e 
Gilberto Trevisan, astenuti n. 1 (Loris Gobbo), legalmente espressi da n. 10 consiglieri 
presenti e votanti.  
 
 
 
 
 
 
(Il dibattito integralmente registrato in formato audio - digitale ai sensi del D.Lgs. n. 
82/2005, è parte integrante dell’atto, anche se non materialmente allegato ma depositato 
agli atti del presente verbale e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo. Non 
appena realizzata la trascrizione integrale del dibattito a cura degli uffici questa verrà 
caricata nella sezione trasparenza del sito del comune).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO   SPAZIANI Dott. Francesco         
  

 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 29/11/2016 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 29/11/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco         

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


